
Συνεδρίαση :  28/2017 Πέμπτη  01 / 06 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   250/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   28/2017 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   250/2017 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 1η  Ιουνίου 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 28η/2017 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23097/26-5-2017 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Ηλιόπουλος  Αθανάσιος, Αντιδήμαρχος 

Καλαμάτας,  Πρόεδρος  της  Οικονομικής   Επιτροπής  και  από  τα  τακτικά  μέλη οι  κ.κ.: 1) 

Δημόπουλος Δημήτριος, 2) Μπουζιάνης Παύλος, 3) Μπούχαλης Δημήτριος, 4) Φάβας 

Γεώργιος και 5) Φαββατάς Δημήτριος.   

 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Μπασακίδης Νικόλαος, 

2) Μπεχράκης Σταμάτης και 3) Νιάρχος Αναστάσιος.  

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

κ.κ.: 1) Γυφτέας Ηλίας (αποχώρηση στην υπ’ αριθμ. 241 απόφαση) και 2) Αντωνόπουλος 

Μιχαήλ, οι οποίοι συμμετέχουν στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τους  κ.κ.: 1)  

Μπασακίδη Νικόλαο και 3) Μπεχράκη Σταμάτη αντίστοιχα.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  28/2017 Πέμπτη  01 / 06 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   250/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

με τίτλο : 

Καθορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού του Τομέα Περιουσίας του Τμήματος Προσόδων, 
Περιουσίας & Κοιμητηρίων αναφορικά με τη διαχείριση των κληροδοτημάτων (ΚΑΔ) του 

Δήμου και τη διενέργεια τραπεζικών συναλλαγών αυτών. 

 
Η από 29-5-2017 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά ως εξής: 
 
 

ΘΕΜΑ: 
Καθορισμός αρμοδιοτήτων προσωπικού Τομέα περιουσίας Τμήματος Προσόδων, 
Περιουσίας & Κοιμητηρίων αναφορικά με την διαχείριση των κληροδοτημάτων 
(ΚΑΔ) του δήμου και τη διενέργεια τραπεζικών συναλλαγών αυτών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την με αριθ.330/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως Διοικούσα - 
Διαχειριστική Επιτροπή Κληροδοτημάτων, 

2) Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας (ΦΕΚ 1297/13-04-
2017 Τεύχος  Δεύτερο), 

3) το γεγονός ότι τα κληροδοτήματα του Δήμου Καλαμάτας αποτελούν Κεφάλαια 
Αυτοτελούς Διαχείρισης, 

4) τις υπηρεσιακές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 
Καλαμάτας. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τον ορισμό: 

1) α) της Σοφίας Μπουρίκα του  Αντωνίου, Προϊσταμένης του τμήματος Προσόδων- 
Περιουσίας και Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης Οικονομικών, μόνιμης υπαλλήλου 
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ1  Διοικητικού ,  κατόχου  του  Α.Δ.Τ , με αριθμό  ΑΜ 768491 
ημερομηνία έκδοσης 10.07.2015  από το Α. Τ. Περιφ. Καλαμάτας  και 

       β) της Αναστασίας Παγάνη του Δημητρίου, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας/ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού  Λογιστικού , κάτοχο του Α.Δ.Τ. με αριθμό ΑΙ 796573, ημερομηνία 
έκδοσης 22.02.2011 από την Υ.Α. Καλαμάτας, ως αναπληρώτριας της,  

       γ) του Ανδρέα Γεωργακόπουλου του Γεωργίου, μόνιμου υπαλλήλου κατηγορίας/ 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού, κάτοχο του Α.Δ.Τ. με αριθμό Π 525952, ημερομηνία 
έκδοσης 22.10.1991 από το Α.Τ.Μεσσήνης, ως αναπληρωτή της,  

όπως έχουν  την δυνατότητα να προβαίνουν σε οιαδήποτε τραπεζική συναλλαγή (όπως 
λ.χ. αναλήψεις, καταθέσεις, αποστολή εμβασμάτων κλπ) σε όλους τους λογαριασμούς 
των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που διατηρούνται στις Τράπεζες Εθνική και 
Πειραιώς καθώς  και σε άνοιγμα ή κλείσιμο λογαριασμών σε εφαρμογή σχετικών 
αποφάσεων της Ο.Ε. του Δήμου Καλαμάτας. 

Οι  λογαριασμοί των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που διατηρούνται στην 
Εθνική Τράπεζα και στην Τράπεζα Πειραιώς  αντιστοίχως  είναι οι εξής: 

 



Συνεδρίαση :  28/2017 Πέμπτη  01 / 06 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   250/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001872-49 

>> ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6343-030020-878 

ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001871-65 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/007000-90 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/485015-75 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/485021-10 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ ΕΘΝΙΚΗ 413/485001-78 

Κ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/006999-04 

 
δ)Την ενεργοποίηση της ηλεκτρονικής τραπεζικής (internet banking) των τραπεζών 
Εθνική και Πειραιώς στους ανωτέρω τηρούμενους λογαριασμούς των κληροδοτημάτων 
Δήμου Καλαμάτας μόνο για την κάλυψη των πληροφοριακών μας αναγκών και 
συγκεκριμένα για την παρακολούθηση υπολοίπων και για τον έλεγχο των κινήσεων των 
λογαριασμών. Ειδικότερα, ορίζουμε την κα Μπουρίκα Σοφία  του Αντωνίου, Προϊσταμένη 
του τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Δήμου Καλαμάτας, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, με αριθμό 
δελτίου Α.Τ.  ΑΜ 768491 ημερομηνία έκδοσης 10.07.2015  από το Α. Τ. Περιφ. 

Καλαμάτας για την παραλαβή των κωδικών πρόσβασης στο Internet  Banking από τα 
αρμόδια Καταστήματα ΕΤΕ και Πειραιώς. 

 
 
Τα δείγματα υπογραφής των οριζομένων υπαλλήλων θα διαβιβαστούν στις ανωτέρω 
Τράπεζες με σχετικό έγγραφο. 

   

2) Τον ορισμό του προσωπικού του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και Κοιμητηρίων ως 
υπευθύνους για την σύνταξη και υπογραφή των κάτωθι εγγράφων οικονομικής 
διαχείρισης των κληροδοτημάτων ως εξής:  

 
   α)Προτάσεων ανάληψης δαπάνης :  Μπουρίκα Σοφία  με αναπληρώτρια της την 

Αναστασία Παγάνη  
 

β)Βεβαιωτικών και Χρηματικών Καταλόγων:  Αναστασία Παγάνη με αναπληρωτή της τον 
Γεωργακόπουλο Ανδρέα 

 
γ)Διπλοτύπων είσπραξης: Αναστασία Παγάνη με αναπληρωτή της τον Γεωργακόπουλο 

Ανδρέα 
 
δ)Γραμματίων είσπραξης: Μπουρίκα Σοφία  με αναπληρώτρια της την Αναστασία Παγάνη 
 
ε)Χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής: Αναστασία Παγάνη με αναπληρωτή της τον  
Ανδρέα Γεωργακόπουλο  
 
 
 



Συνεδρίαση :  28/2017 Πέμπτη  01 / 06 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   250/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

 
Με την ιδιότητα της  Προϊσταμένης του Τμήματος  η κα Σοφία Μπουρίκα του Αντωνίου 
προσυπογράφει τους Βεβαιωτικούς - Χρηματικούς Καταλόγους καθώς και τα Χρηματικά 
Εντάλματα Πληρωμής.    
 

Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 
Σοφία Μπουρίκα 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

και ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση, καθώς επίσης και τις 
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Ι. Ορίζει τους: 

    α) Σοφία Μπουρίκα του  Αντωνίου, Προϊσταμένη του τμήματος Προσόδων- 
Περιουσίας και Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης Οικονομικών, μόνιμης 
υπαλλήλου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ1  Διοικητικού ,  κατόχου  του  Α.Δ.Τ , με 
αριθμό  ΑΜ 768491 ημερομηνία έκδοσης 10.07.2015  από το Α. Τ. Περιφ. 
Καλαμάτας,    

       β) Αναστασία Παγάνη του Δημητρίου, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας/ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού  Λογιστικού , κάτοχο του Α.Δ.Τ. με αριθμό ΑΙ 796573, 
ημερομηνία έκδοσης 22.02.2011 από την Υ.Α. Καλαμάτας, ως 
αναπληρώτριά της και 

       γ) Ανδρέα Γεωργακόπουλο του Γεωργίου, μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας/ 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού, κάτοχο του Α.Δ.Τ. με αριθμό Π 525952, 
ημερομηνία έκδοσης 22.10.1991 από το Α.Τ.Μεσσήνης, ως αναπληρωτή 
της,  

όπως έχουν την δυνατότητα να προβαίνουν σε οιαδήποτε τραπεζική 
συναλλαγή (όπως λ.χ. αναλήψεις, καταθέσεις, αποστολή εμβασμάτων κλπ) σε 
όλους τους λογαριασμούς των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που 
διατηρούνται στις Τράπεζες Εθνική και Πειραιώς καθώς  και σε άνοιγμα ή 
κλείσιμο λογαριασμών σε εφαρμογή σχετικών αποφάσεων της Ο.Ε. του Δήμου 
Καλαμάτας. 

 
Οι λογαριασμοί των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που διατηρούνται 
στην Εθνική Τράπεζα και στην Τράπεζα Πειραιώς  αντιστοίχως  είναι οι εξής: 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001872-49 

            >> ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6343-030020-878 

ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001871-65 



Συνεδρίαση :  28/2017 Πέμπτη  01 / 06 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   250/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   5

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/007000-90 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/485015-75 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/485021-10 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ ΕΘΝΙΚΗ 413/485001-78 

Κ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/006999-04 

 
 
ΙΙ. Εγκρίνει την ενεργοποίηση της ηλεκτρονικής τραπεζικής (internet banking) 

των τραπεζών Εθνική και Πειραιώς στους ανωτέρω τηρούμενους λογαριασμούς 
των κληροδοτημάτων Δήμου Καλαμάτας μόνο για την κάλυψη των 
πληροφοριακών μας αναγκών και συγκεκριμένα για την παρακολούθηση 
υπολοίπων και για τον έλεγχο των κινήσεων των λογαριασμών.  

Ειδικότερα, ορίζει την κα Μπουρίκα Σοφία  του Αντωνίου, Προϊσταμένη του 
τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Δήμου Καλαμάτας, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ1 
Διοικητικού, με αριθμό δελτίου Α.Τ.  ΑΜ 768491 ημερομηνία έκδοσης 
10.07.2015  από το Α. Τ. Περιφ. Καλαμάτας για την παραλαβή των κωδικών 
πρόσβασης στο Internet  Banking από τα αρμόδια Καταστήματα ΕΤΕ και 
Πειραιώς. 

Τα δείγματα υπογραφής των οριζομένων υπαλλήλων θα διαβιβαστούν στις 
ανωτέρω Τράπεζες με σχετικό έγγραφο. 

   

ΙΙΙ. Ορίζει το προσωπικό του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και Κοιμητηρίων 
του Δήμου Καλαμάτας, ως υπευθύνους για την σύνταξη και υπογραφή των 
κάτωθι εγγράφων οικονομικής διαχείρισης των κληροδοτημάτων, ως εξής:  

 
α) Προτάσεων ανάληψης δαπάνης :  Μπουρίκα Σοφία  με αναπληρώτριά της 

την Αναστασία Παγάνη  
 
β) Βεβαιωτικών και Χρηματικών Καταλόγων:  Αναστασία Παγάνη με 

αναπληρωτή της τον Γεωργακόπουλο Ανδρέα 
 
γ) Διπλοτύπων είσπραξης: Αναστασία Παγάνη με αναπληρωτή της τον 

Γεωργακόπουλο Ανδρέα 
 
δ) Γραμματίων είσπραξης: Μπουρίκα Σοφία  με αναπληρώτριά της την 

Αναστασία Παγάνη 
 
ε) Χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής: Αναστασία Παγάνη με αναπληρωτή 

της τον  Ανδρέα Γεωργακόπουλο.  
 

Με την ιδιότητα της  Προϊσταμένης του Τμήματος,  η κα Σοφία Μπουρίκα του 
Αντωνίου προσυπογράφει τους Βεβαιωτικούς - Χρηματικούς Καταλόγους, 
καθώς και τα Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής.    

 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 



Συνεδρίαση :  28/2017 Πέμπτη  01 / 06 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   250/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   6

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αθανάσιος Ηλιόπουλος       1. Αντωνόπουλος Μιχαήλ 

  2. Δημόπουλος Δημήτριος 

  3. Μπουζιάνης Παύλος  

  4. Μπούχαλης Δημήτριος 

  5. Φάβας Γεώργιος  

  6. Φαββατάς Δημήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 8 Ιουνίου 2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 


